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Asuntopoliittisen ohjelman tarkoitus ja tavoite
Lappeenrannan kaupunki on toteuttanut viime 
vuosina asuntopolitiikkaa kaupungin strategian, eri 
toimialojen linjausten sekä maapoliittisen ohjelman 
kautta. Asuntopolitiikka nähdään kuitenkin niin 
tärkeänä osana kaupungin kehittämistä, että sitä 
varten haluttiin laatia oma ohjelma, jossa linjataan 
asumisen pitkäjänteisen kehittämisen tavoitteet 
koko Lappeenrannan alueella. Ohjelma toteuttaa 
LPR 2037 strategian tavoitteita. Se ohjaa kaavoitusta 
ja tukee maapoliittista päätöksentekoa sekä tontin 
luovutusta yhdessä maapoliittisen ohjelman kanssa. 
Asuntopoliittinen ohjelma määrittää, mitkä ovat 
asuntorakentamisen tavoitteet ja 
pääpainopistealueet, joilla mm. maankäyttöä tulisi 
tehostaa ja mahdollisesti muodostaa uusia 
asuintontteja. Maapoliittinen ohjelma linjaa kunnan 
maapolitiikkaa ja ottaa kantaa mm. tonttien 
luovuttamiseen.

Asuntopolitiikalla tarkoitetaan toimenpiteitä, joilla 
varmistetaan kaupungin väestökehityksen 
edellyttämä asuntorakentaminen, asuntotuotannon 
kilpailu ja asumisen kohtuuhintaisuus. 
Asuntotuotannon tulee olla kysyntää vastaavaa, 
minkä vuoksi on tärkeää tunnistaa asukkaiden 
moninaiset asumistarpeet ja toiveet. 
Asuntopolitiikalla varmistetaan, että jokaiselle 
kaupunkilaiselle löytyy sopiva ja 

tarkoituksenmukainen asunto. Sillä vaikutetaan 
myös asuinalueiden viihtyisyyteen ja toimivuuteen.

Asuntopolitiikalla tuetaan kaupungin 
elinkeinopolitiikkaa, kestävää kasvua ja 
ilmastopolitiikkaa sekä parannetaan asuinalueiden 
sosiaalista kestävyyttä, ehkäisten samalla 
segregaatiota. 

Ohjelmassa on tutkittu laajasti Lappeenrannan 
kaupungin asumista. Työn aluksi on selvitetty 
nykyistä ja muuttuvaa rakennuskantaa, 
asuntotuotantoa ja väestörakennetta sekä eri 
väestöryhmien asumistarpeita ja toiveita. Lisäksi on 
tarkasteltu valtakunnallisesti asumistarpeiden 
kehitystä ja trendejä. 

Näiden perusteella on määritelty asumisen 
kehittämisen tavoitteet ja toimenpiteet, joilla 
tavoitteisiin päästään. Ohjelmassa määritellään 
myös asuntopolitiikan toteutuksen seuranta. 
Ohjelmaa päivitetään tarvittaessa.

Ohjelma on laadittu Lappeenrannan kaupungin 
Kaupunkisuunnittelussa ja sen laadinnasta ovat 
vastanneet kaupunginarkkitehti Maarit Pimiän, 
asemakaava-arkkitehti Matti Veijovuoren ja laaja-
alaisen ohjausryhmän ohjauksessa 
kaavoitusarkkitehti Sanna Kokko ja 
yleiskaavasuunnittelija Kasperi Lopperi. Ohjelman 
ohjausryhmään kuului edustajat Lappeenrannan 

Asuntopalvelulta, Lappeenrannan seudun opiskelija-
asuntosäätiöltä, Lappeenrannan 
palvelukeskussäätiöltä, Etelä-Karjalan 
hyvinvointialueelta sekä jäsenet vanhus- ja 
vammaisneuvostoista. Lisäksi siihen kuului laaja 
edustus Lappeenrannan kaupungin eri 
vastuualueilta. 

Ohjelmaa varten on koottu erillinen 
lähtötietoraportti, joka on asuntopoliittisen 
ohjelman liitteenä.

Ohjelman alussa esitellään Lappeenrannan asumisen 
suunnitteluun vaikuttavia yleisiä lähtökohtia mm. 
kaavoituksesta ja asuntokannasta. Ohjelman 
tavoitteet on jaettu viiden teeman alle:

1. Tulevien vuosien asuntotuotanto

2. Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen ja 
asuntorakentamisen painopistealueet

3. Sosiaalisesti kestävä asuminen

4. Asumisen laatu ja asumistyytyväisyys

5. Asumisen ekologisuus

Jokaisen teeman alla esitellään kyseisen teeman 
tavoite, lähtökohdat, toimenpiteet ja seuranta. 
Teemat ovat osittain päällekkäisiä, sillä esimerkiksi 
kaupunkirakenteen tiivistämisellä on moninaisia 
vaikutuksia sekä sosiaaliseen kestävyyteen että 
ekologisuuteen. 
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Johdanto
Lappeenrannan asumisessa on tapahtunut ja 
tapahtumassa monia muutoksia, joihin ovat 
vaikuttaneet mm. kaupungistuminen sekä 
asukkaiden väestörakenne ja asumispreferenssien 
muutokset. 

Kaupungistuminen etenee Suomessa monella eri 
tasolla ja keskustamaisen kerrostaloasumisen 
suosio on kasvanut. Tämä on myös lisännyt 
keskustan vetovoiman merkitystä ja keskustojen 
välistä kilpailua asuinpaikkoina. Kuitenkin myös 
luonnonläheinen, rauhallinen ja väljä asuminen 
kiinnostaa monia. Lappeenrannan vahvuutena on 
erityisesti, että asukkailla on mahdollisuus asua 
pien- tai kerrostalossa lähellä luontoa, kattavia 
virkistysalueita ja Saimaata. 

Lappeenrannan väestön ikääntyessä ja yksinasuvien 
määrän kasvaessa palveluiden saavutettavuudella, 
turvallisella ja esteettömällä ympäristöllä sekä 
sosiaalisilla kontakteilla on entistäkin tärkeämpi 
merkitys asukkaiden elämän laadulle. Lisäksi 
kaupunki kansainvälistyy nopeaa tahtia ja yhä 
useampi asukas on vieraskielinen.

Asuinalueet tulee suunnitella monipuolisiksi, että 
ne mahdollistavat eri ikäisten ja eri 
elämäntilanteissa olevien asukkaiden sijoittumisen 
alueelle. Samaan aikaan tulee ottaa huomioon 
alueiden ominaispiirteet mm. kulttuurin ja 
ekologian osalta. Alue on elinvoimaisempi, jos siellä 
toimii monia eri ihmisryhmiä. Monipuolisuus tulee 

ottaa huomioon niin talotyypeissä, 
omistusmuodoissa, huoneistojen koossa, 
sijainneissa kuin hintatasossakin.  

Ympäristönäkökulmat ja ilmastonmuutoksen 
huomioiminen ovat korostuneet viimeisten vuosien 
aikana rakentamisessa. Asuminen, palvelut ja 
työpaikat pitäisi sijoittaa lähekkäin, jotta 
liikkumistarve autolla vähenee. Kaupungin tulee 
myös kehittää joukkoliikennettä, kävelyä ja 
pyöräilyä. Lisäksi rakentamisen ja rakennuksen 
käytönaikaiset päästöt tulee ottaa entistä 
paremmin huomioon mm. rakennusmateriaalien ja 
lämmityksen osalta. 

Kaupunkirakenteen tiivistyessä lisä- ja 
täydennysrakentamisen merkitys korostuu, minkä 
vuoksi siihen tulee kannustaa myös yksityisiä 
maanomistajia. Samaan aikaan on tärkeää pitää 
huolta myös olemassa olevasta rakennuskannasta ja 
asuinalueista. Peruskorjausten yhteydessä on 
mahdollista parantaa asuntojen laatua ja 
esteettömyyttä. Myös ekologisuuden kannalta on 
tärkeää huolehtia olemassa olevasta 
rakennuskannasta.

Asuntopolitiikka ei voi kuitenkaan yksin vastata 
Lappeenrannan asumisen kehittämisestä. Lisäksi 
tarvitaan myös elinkeinopolitiikkaa, jonka avulla 
kaupunkiin luodaan lisää työpaikkoja ja elinvoimaa, 
mikä lisää asuntojen kysyntää. 

Näihin teemoihin Lappeenrannan asuntopolitiikka 
pyrkii vastaamaan ja mahdollistamaan myös 
tulevaisuudessa laadukkaan ja monipuolisen 
asumisen kaupungissa. 

Kaupunkikehityslautakunta asetti asuntopoliittisen 
ohjelman luonnoksen nähtäville kokouksessaan 
5.2.2025 13.2.-10.3.2025 väliseksi ajaksi. 
Luonnoksesta järjestettiin asukastilaisuus 6.3.2025. 
Luonnosta esiteltiin myös mm. kaupunginvaltuus-
tolle sekä asukas- ja alueneuvostolle. Luonnoksesta 
pyydettiin lausunnot eri sidosryhmiltä, viranomai-
silta, kaupungin eri toimialoilta sekä asukasyhdistyk-
siltä. Luonnoksesta saatiin 21 lausuntoa ja ei yhtään 
mielipidettä. Ohjelman lähtötietoraportin liitteenä 
on luonnoksesta saadut lausunnot sekä 
Kaupunkisuunnittelun vastineet niihin.

Asuntopoliittinen ohjelma on hyväksytty 
kaupunkikehityslautakunnassa xx.xx.2025, 
kaupunginhallituksessa xx.xx.2025 ja 
kaupunginvaltuustossa xx.xx.2025.
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Asuntopolitiikka ja kaupungin strategia

Asuntopolitiikka ja kaupungin strategia

Asuntopoliittinen ohjelma edistää Lappeenrannan kaupungin strategiassa LPR 
2037 asetettujen tavoitteiden toteutumista. Strategiassa korostetaan 
voimakkaasti sekä elinvoiman että asukkaiden hyvinvoinnin merkitystä. 
Strategian kärjiksi on nimetty kasvun kaupunki, kestävä kaupunki ja koulutuksen 
kaupunki. Strategia ja sen päätavoitteet ovat vaikuttaneet suoraan 
asuntopoliittisen ohjelman keskeisten teemojen valintaan ja tavoitteiden 
asetteluun.  

Strategia 
LPR 2037

Asuntopoliittinen 

ohjelma

Maapoliittinen 

ohjelma

Yleiskaavoitus

Asemakaavoitus

Tontinluovutus

Lappeenrannan strategian 2037 päätavoitteet:

ÅKaupunki on muuttovoittaja, asukasmäärä kasvaa

ÅKaupungin elinvoima vahvistuu

ÅKaupunki turvaa hyvät koulutuksen ja elämän edellytykset

ÅKaupunki etenee kohti hiilineutraaliutta

ÅKaupungin keskusta on elävä, viihtyisä ja helposti saavutettava

ÅKaupungin turvallisuus paranee

ÅKaupungin tulorahoitus on tasolla, joka varmistaa velanhoitokyvyn pitkällä 
aikavälillä

Asuntopoliittisen ohjelman teemat ja tavoitteet:

ÅTulevien vuosien asuntotuotanto

ÅYhdyskuntarakenteen tiivistäminen ja asuntorakentamisen 
painopistealueet

ÅSosiaalisesti kestävä asuminen

ÅAsumisen laatu ja asumistyytyväisyys

ÅAsumisen ekologisuus
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Ohjelman lähtökohtia; yleiskaavoitus 1/2

Ohjelman lähtökohtia, yleiskaavoitus

Yleiskaavoilla ohjataan kaupungin yhdyskuntarakenteen 
kehitystä ja luodaan suuntaviivat kaupungin maankäytölle ja 
toiminnoille. 

Yleiskaavat ohjaavat kaupungin kehitystä kestävästi, 
luomalla mahdollisuuksia monimuotoiselle 
asuntotuotannolle, palveluille, liikenteelle sekä 
viherympäristölle ja -yhteyksille.

Yleiskaavassa esitetään tavoitellun kehityksen periaatteet ja 
osoitetaan tarpeelliset alueet asemakaavoituksen, 
rakentamisen ja muun maankäytön perustaksi.

Keskustaajamaa varten tehdyt osayleiskaavat LPR OYK 2030 
on pääosin hyväksytty kaupunginvaltuustossa vuosina 2017 
ς 2019. Korvenkylän osayleiskaava 2030 on hyväksytty 
vuonna 2023.

Uusilla ja valmistelussa olevilla osayleiskaavoilla pyritään 
myös pitämään olemassa olevat kyläalueet elinvoimaisina ja 
niillä ohjataan suoraan haja-asutusalueiden rakentamista.

Yleiskaavoituksessa tulee huomioida voimassa oleva 
maakuntakaava.

Keskustaajaman osayleiskaavoissa 2030 on mahdollistettu ydinkeskustan kehittäminen ja 
tiivistäminen sekä keskustan kehän asumisen lisääminen. Rakenteen tiivistäminen 
mahdollistetaan myös pientaloalueilla. 
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Ohjelman lähtökohtia; yleiskaavoitus 2/2

Ohjelman lähtökohtia, yleiskaavoitus
Vuonna 2025 vireillä olevilla osayleiskaavoilla ohjataan 
haja-asutusalueiden maankäyttöä ja tuetaan kyläalueiden 
elinvoimaisuutta. Lisäksi taajama-alueiden pienillä 
osayleiskaavoilla mahdollistetaan kaupunkirakenteen 
tiivistäminen ja maankäytön monipuolistaminen. 
Osayleiskaavoja laaditaan myös vihreän siirtymän 
hankkeita varten.

Vireillä olevat osayleiskaavat 2025-2027:

1. LPR OYK 2030, Eteläinen osa-alue vaihe 2

2. Mikonsaaren, Vehkasalon ja Riihilahden osayleiskaava

3. Kukkuroinmäen ja Konnunsuon osayleiskaava

4. Keskustaajaman osayleiskaavan päivitys ς Leiri

5. Keskustaajaman osayleiskaavan päivitys ς Lauritsala

6. Joutsenon keskustaajaman osayleiskaavan päivitys ς 
Laulujoutsen

7.-9. Lappeenrannan pienvesistöjen ja kylien 
osayleiskaava

7. Iitiä ς Pulsa osa-alue

8. Kasukkala ς Vainikkala osa-alue

9. Joutsenon osa-alue

10. Keskustaajaman osayleiskaavan päivitys - Saikkola

11. Huuhansuon ja Suurisuon osayleiskaava

Kaavoitusohjelman 2025-2027 yleiskaavakohteet.
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Ohjelman lähtökohtia; asemakaavoitus 1/2

Ohjelman lähtökohtia, asemakaavoitus
Asemakaavassa määritellään alueen tulevakäyttö 
yleiskaavoja tarkemmin: mitä säilytetään, mitä saa 
rakentaa, mihin ja millä tavalla. Kaavassa osoitetaan 
esimerkiksi rakennusten sijainti, koko ja 
käyttötarkoitus sekä suojeluarvot ja annetaan 
kaupunkikuvaa koskevia määräyksiä.

Asemakaavoituksen painopisteet vuosina 2025-2027:

Å Ydinkeskustan kehittäminen

Å Keskustan kehän hankkeet, mm. Asemanseutu, 
Simolantie, Leiri, Armila

Å Kaupunkirakennettatäydentävä
asuinrakentaminenja tiivistäminen, mm. Mattila-
Mäntylä, Ruoholampi, Pontus, Laihia, Mälkiä, 
Joutsenon Laulujoutsen, Voisalmen päiväkoti. 

Å Alue- ja paikalliskeskustenkehittäminen, mm. 
Sammonlahti, Lauritsala, Voisalmi ja Joutseno.

Å Työpaikka-alueet ja vihreän energian hankkeet. 

Å Kaupungin oma palveluverkko ja sen muutokset, 
mm. Skinnarilan päiväkodin ja koulun alue, 
Lavolan koulun alue, Voisalmen pallokenttä, 
Tiurun sairaalan alue.

Å Infrastruktuurin kehittäminen (mm. kaksoisraide)

Å Matkailun kehittäminen (mm. Kaupunginlahden 
ranta-alue, Huhtiniemi ja Linnoitus).

Yleiskaavat luovat pohjan asemakaavoitukselle. Asemakaavat tarkentavat yleiskaavaa ja ohjaavat 
alueiden toteuttamista yksityiskohtaisesti. Asemakaavoja päivitetään tarpeen mukaan. Tulevien 
vuosien kaavoitusohjelma hyväksytään vuosittain kaupunkikehityslautakunnassa ja 
kaupunginhallituksessa. Voimassa olevaan kaavoitusohjelmaan voi tutustua kaupunkisuunnittelun 
internetsivuilla: https://www.lappeenranta.fi/fi/asuminen-ja-
rakentaminen/kaavoitus/kaavoitusohjelma
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Ohjelman lähtökohtia; asemakaavoitus 2/2

Ohjelman lähtökohtia, asemakaavoitus

Kaavoitusohjelmassa vuosille 2025-2027 on osoitettu paljon kohteita taajama-alueille.

Joutseno

Korvenkylä, Rauha, Tiuru

YLÄMAA

https://www.lappeenranta.fi/fi/asuminen-ja-rakentaminen/ kaavoitus/kaavoitusohjelma

https://www.lappeenranta.fi/fi/asuminen-ja-rakentaminen/ kaavoitus/kaavoitusohjelma

https://www.lappeenranta.fi/fi/asuminen-ja-rakentaminen/ kaavoitus/kaavoitusohjelma

https://www.lappeenranta.fi/fi/asuminen-ja-rakentaminen/ kaavoitus/kaavoitusohjelma

Lisää tietoa: 
https://www.lappeenranta.fi/

fi/asuminen-ja-

rakentaminen/ 

kaavoitus/kaavoitusohjelma

Lappeenrannan kaupunki, Asuntopoliittinen ohjelma 26.3.2025 9

https://www.lappeenranta.fi/fi/asuminen-ja-rakentaminen/kaavoitus/kaavoitusohjelma
https://www.lappeenranta.fi/fi/asuminen-ja-rakentaminen/kaavoitus/kaavoitusohjelma
https://www.lappeenranta.fi/fi/asuminen-ja-rakentaminen/kaavoitus/kaavoitusohjelma
https://www.lappeenranta.fi/fi/asuminen-ja-rakentaminen/kaavoitus/kaavoitusohjelma


Suomessa 1/2

Ohjelman lähtökohtia
Asumisen tulevaisuuteen vaikuttavat muutosilmiöt Suomessa

Kaupungistuminen ja liikkumisen murros

Asumistoiveet ovat 
urbanisoituneet: 

Omakotitalojen suosio 
kaupungeissa on vähentynyt ja 
keskustamaisen 
kerrostaloasumisen suosio 
kasvanut. Kerrostaloasunnoista 
toivotaan keskimäärin nykyistä 
hiukan isompia, mutta omakoti-, 
pari- ja rivitaloasunnoista nykyistä 
pienempiä.

Väestön ikääntyminen ja 
yksinasumisen kasvu lisäävät 
kerrostaloasumisen suosiota ja 
tarvetta.

Kaupungistuminen ja kaupunkien 
tiivistyminen parantavat palveluita 
ja liikkumismahdollisuuksia.

Keskeinen sijainti ja lyhyet työ- ja 
asiointimatkat koetaan tärkeimmäksi 
viihtyvyystekijäksi keskustoissa, 
alakeskuksissa ja kerrostaloissa 
asuvilla.

Pientaloalueilla tärkeimmiksi 
viihtyvyystekijöiksi nousivat 
luonnonympäristö ja rauhallisuus.

Taajamien uudisrakentaminen 
keskittyy täydennysrakentamiseen 
olemassa olevan infrastruktuurin 
yhteyteen. Korjausrakentamisella on 
tärkeä rooli. 

Asuntojen kysynnän ja tarjonnan 
erot ja poistuva rakennuskanta 
lisäävät uudisrakentamisen tarvetta. 

Väestön 
ikääntyminen ja 

alhainen syntyvyys

Maahanmuutto

Vihreä siirtymä

Energiamurros ja -
kriisi

Ilmastonmuutos, 
luontokato, 

luonnonvarojen 
riittävyys

Digitalisaatio

Etätyön vaikutus, 
kakkosasunnot, 
monipaikkaisuus

Julkisen talouden 
kestävyysvaje

Lähteinä käytetty: Asukasbarometri 2022  ja Alue- ja 
yhdyskuntarakenteen tilanne- ja tulevaisuuskuva 15.1.2024  
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Suomessa 2/2

Ohjelman lähtökohtia
Asumisen tulevaisuuteen vaikuttavat muutosilmiöt Suomessa

Yhteisöllinen asuminen
Lisääntyy etenkin kerrostaloissa. 
Asukkaita houkutellaan myös muilla 
arjen palveluilla. Laadukkaat 
yhteistilat ja tavaroiden yhteiskäyttö 
lisääntyy. Kodin toiminnot jatkuvat 
kaupungissa yleisille alueille, kuten 
puistoihin ja aukioille. Väestön 
ikääntymisen kannalta tärkeää 
edistää yhteisöllisyyttä.

Ilmastoviisas 
asuminen
Rakentamisen 
vähähiilisyys ja 
luonnonvarojen 
säästäminen 
keskiössä. 
Uusiutuvat 
energiamuodot ja 
uudet energian 
tuotantotavat.

Segregaatio 
Alueelliset erot ovat 
lisääntyneet. 
Lähiöiden kunnosta, 
asukaspohjasta ja 
arvosta 
huolehdittava. 
Eriytymiskehitystä 
ehkäistävä monin eri 
tavoin.

Rakennuskannan 
ikääntyminen
Korjausvelka ei saa 
kasvaa liian suureksi. 
Esteettömyyskorjauk-
silla ja täydennys-
rakentamisella 
saadaan monia 
hyötyjä.

Valmistalot
Omakotitaloissa 
omatoimiraken-
taminen on 
vähentynyt ja 
avaimet käteen -
periaate 
lisääntynyt.

Asuntojen muunneltavuus
Eri elämäntilanteisiin ja erilaisiin 
perhekokoihin soveltuvuus. 
Yksinasuminen lisääntyy. 
Iäkkäiden määrä lisääntyy.

Väestön ikääntyminen
Huomioitava niin asunto- ja 
rakennussuunnittelussa kuin 
lähiympäristöjen kehittämisessä 
ja korjausrakentamisessa.

Vuokra-asuminen
Suosio kasvaa. Syinä mm. 
helppous, sitomattomuus, 
monipaikkaisuus ja 
kaupungistuminen. 

Asumisen hinta
Asuminen on kallistunut ja sillä 
on nähtävissä vaikutuksia mm. 
energiankulutukseen ja 
tehokkaaseen tilankäyttöön.

Lähteinä käytetty: Asukasbarometri 2022  ja Alue- ja 
yhdyskuntarakenteen tilanne- ja tulevaisuuskuva 15.1.2024  
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sen muutokset 1/2

Ohjelman lähtökohtia

Kaupungin väestörakenne ja sen muutokset
Lappeenranta on yliopistokaupunki, jossa asuu muihin ikäryhmiin nähden poikkeuksellisen paljon 20ς24-vuotiaita miehiä. Näiden opiskeluikäisten jälkeen 
suurimmat ikäluokat olivat 65ς74-vuotiaita ja 75ς79-vuotiaita vuonna 2023. Alle 18-vuotiaiden ikäryhmät olivat muita ikäryhmiä pienempiä. Näistä 0ς4-vuotiaiden 
ryhmä erottui erityisen pienenä, mikä on seurausta erittäin nopeasti laskeneesta syntyvyydestä. Kaupungin huoltosuhteen kannalta olisi erittäin tärkeää saada 
suurempi määrä opiskelijoita jäämään Lappeenrantaan töihin valmistumisen jälkeen sekä onnistua houkuttelemaan kaupunkiin entistä enemmän lapsiperheitä ja 
työikäisiä maahanmuuttajia. Näiden tavoitteiden toteutumista voidaan tukea myös asuntopolitiikalla.

Lappeenrannan tavoiteasukasluvuksi on asetettu LPR 2037 -strategiassa 73 000 asukasta. Vuoden 2024 lopussa 
asukasluku oli 73 339. Kaupungin asukasmäärä kääntyi hetkellisesti laskuun vuoden 2017 jälkeen, mutta on sen 
jälkeen kasvanut korkean nettomaahanmuuton ja yliopiston laajenemisen ansiosta. Asukkaiden ikääntyminen ja 
laskenut syntyvyys asettavat haasteita väestökehitykselle. Lisäksi kaupunki kokee lievää kuntien välistä 
muuttotappiota. Kaupungin asukasmäärä kääntyy lähitulevaisuudessa hyvin todennäköisesti laskuun, jos 
Lappeenrannan lievää kuntien välistä muuttotappiota ei pystytä muuttamaan muuttovoitoksi. 

Lappeenrannan asukasluku on pysynyt suunnilleen 
samana viimeisen 10 vuoden aikana.

Lappeenrannan kuolleisuus on kasvanut ja syntyvyys 
vähentynyt.

Lappeenrannan ikärakenteessa näkyy väestön ikääntyminen 
ja syntyvyyden väheneminen sekä pääosin teknisen alan 
korkeakoulu.
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Ohjelman lähtökohtia

Kaupungin väestörakenne ja sen muutokset
Lappeenrannan väestörakenteessa tapahtuu paljon muutoksia, 
jotka vaikuttavat sekä asunto- että palvelutarpeeseen. 
Syntyvyyden nopea lasku on johtanut alle 7-vuotiaiden lasten 
määrän romahtamiseen. Lasten ja nuorten määrä vähenee 
entisestään tulevaisuudessa alhaisen syntyvyyden vuoksi, mikä 
on vähentänyt peruskoulu- ja varhaiskasvatuspaikkojen tarvetta.

Lähivuosina yli 80-vuotiaiden määrä kasvaa merkittävästi, mikä 
asettaa suuria haasteita mm. terveydenhuollolle. Asuntojen ja 
asuinympäristön esteettömyydellä sekä palveluiden 
saavutettavuudella on suuri vaikutus siihen, kuinka pitkään 
ikääntyneet pystyvät asumaan kotonaan, mikä lieventää terveys- 
ja hyvinvointipalveluihin kohdistuvaa painetta.  

Vieraskielisten määrä on kaksinkertaistunut reilun 10 vuoden 
aikana. Maahanmuuttajien integroimiseen osaksi suomalaista 
yhteiskuntaa pitää kiinnittää erityistä huomiota ja siihen voidaan 
vaikuttaa myös asuntopolitiikalla. Myös LUT:n opiskelijat ja 
työtekijät selittävät osaltaan vieraskielisten määrän kasvua.

Yksinasumisen määrän kasvu lisää pienten vuokra- ja 
kerrostaloasuntojen tarvetta. Tarvetta lisää myös opiskelijoiden 
määrän kasvu sekä lisääntyvä vanhusväestö ja 
kaupungistuminen. Samalla pitää kiinnittää erityistä huomiota 
siihen, että kohtuuhintaista asumista järjestetään riittävästi. 
Myös asuinalueiden välisiin eroihin tulee kiinnittää huomiota. 

Vieraskielisten määrä on kaksinkertaistunut 
Lappeenrannassa viimeisen reilun 10 vuoden aikana.

Yli 80-vuotiaiden määrä kasvaa nopeasti.

0-6-vuotiaiden määrä on romahtanut syntyvyyden 
laskun seurauksena.

Yksin asuvien määrä on kasvanut noin 4000:lla 
viimeisen reilun 10 vuoden aikana.
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Ohjelman lähtökohtia

Kaupungin väestöennusteet
Asuntopoliittisessa ohjelmassa tarkastellaan koko kaupungin väestökehityksen tulevaisuutta 
kahden väestöennusteen avulla. Ennusteet perustuvat lähivuosien syntyvyyteen ja 
kuolleisuuteen, kuntien väliseen tulo- ja lähtömuuttoon sekä maahan- ja maastamuuttoon.

Tilastokeskuksen vuoden 2024 väestöennusteen mukaan Lappeenrannan väkiluku kasvaisi 
maltillisesti vuoteen 2034 asti, jonka jälkeen se kääntyisi lievään laskuun. Ennusteen mukaan 
luonnollinen väestönlisäys laskisi -401:sta -485:een vuoteen 2040. Muuttovoitto, varsinkin 
nettomaahanmuutto, pitäisi ennusteessa väestönkasvua yllä.

MDI:n alueellisessa väestöennusteessa 2022 on laskettu Lappeenrannan väestökehitykselle 
kaksi skenaariota, perusura ja kansainvälistyminen. Perusuran mukaisesti asukasluku pysyisi 
suunnilleen samana vuoteen 2030 asti, minkä jälkeen se kääntyisi laskuun. 
Kansainvälistymisen skenaariossa asukasluku jatkaisi maltillista kasvua vuoteen 2040 asti. 

Tilastokeskuksen ennusteessa 25-64-vuotiaiden määrä kasvaisi melko paljon, kun puolestaan 
MDI:n perusuran mukaisesti heidän määränsä säilyisi lähellä nykyistä. Molemmissa 
ennusteissa yli 75-vuotiaiden määrä kasvaa voimakkaasti sekä lasten ja nuorten määrä 
vähenee melko voimakkaasti. Väestöennusteisiin liittyy aina epävarmuustekijöitä ja 
ennusteiden välillä voi olla suuriakin eroja. 

Ikäryhmä Väestö 2024Ennuste 2040Muutos 2024-2040

0 - 14 9270 7754 -1516

15 - 24 9912 8378 -1534

25 - 44 18114 19284 1170

45 - 64 17420 18633 1213

65 - 74 9524 7864 -1660

75 - 9099 11945 2846

Yhteensä 73339 73858 519

Tilastokeskuksen vuoden 2024 väestöennuste 
Lappeenrannan ikäluokkien kehittymisestä vuodelle 
2040.

Ikäryhmä Väestö 2022Ennuste 2040Muutos 2024-2040

0 - 14 9610 9009 -601

15 - 24 9495 7559 -1936

25 - 44 17658 17551 -107

45 - 64 17717 17684 -33

65 - 74 9789 7920 -1869

75 - 8381 12334 3953

Yhteensä 72650 72057 -593

MDI:n vuoden 2022 väestöennusteen perusura 
Lappeenrannan ikäluokkien kehittymisestä vuodelle 2040.
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Tilastokeskuksen väestöennuste 2024 - 

Lappeenranta

Tilastokeskuksen ennusteessa kaupungin väkiluku kasvaa maltillisesti 
vuoteen 2034, jonka jälkeen se kääntyisi lievään laskuun.

Lpr 2024

MDI:n ennuste 2023 Lappeenrannan tulevaisuuden väestökehityksestä. 
Maahanmuutto vaikuttaa huomattavasti tulevaisuuden väestökehitykseen.
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ja tärkeimmät lähipalvelut 1/2 

Ohjelman lähtökohtia

Asuinalueiden väestörakenne ja tärkeimmät lähipalvelut 
Lappeenrannan keskusta erottuu 
muuta kaupunkia laajempana tiiviin 
asumisen alueena. Sammonlahden 
aluekeskus ja Kuusimäki-Kourula, 
erottuvat asukastiheydeltään selvästi 
kaupungin toisiksi tiiviimpinä alueina. 
Lauritsalan ja Joutsenon 
asukastiheydet eivät ole yhtä suuria, 
joskin ne erottuvat ympäristöstään. 
Myös Voisalmessa on 
asutustihentymiä.

Kaupunki on maantieteellisesti hyvin laaja ja paljon asukkaita asuu 
myös haja-asutusalueilla ja vanhojen kuntakeskusten alueilla, joiden 
väestömäärä ja palvelut ovat vähentyneet. 

Kaupunkirakenteen tiivistämisessä on tärkeää ottaa huomioon 
tärkeimpien lähipalvelujen saavutettavuus. Uuden asumisen 
sijoittelussa tulee ottaa huomioon mm. lähimmän elintarvikekaupan 
sijainti. Lisäksi suurempien asuntojen sijoittelussa tulee huomioida 
erityisesti etäisyys lähimmästä koulusta. Kaupungin omistamat 
peruskoulut tulevat sijaitsemaan myös tulevaisuudessa 
palveluverkkouudistuksen jälkeen tasaisesti suurimpien 
asumiskeskittymien läheisyydessä. 

Lappeenrannan asutuskeskittymät 31.12.2021., elintarvikekaupat ja kaupungin omistamat peruskoulut, jotka 
jatkavat toimintaansa palveluverkkouudistuksen jälkeen.

Lappeenrannan kaupunki, Asuntopoliittinen ohjelma 26.3.2025 15



Ohjelman lähtökohtia

Asuinalueiden väestörakenne ja tärkeimmät lähipalvelut 
Lappeenrannassa on rakennuskannaltaan ja luonteeltaan erilaisia alueita, joissa 
asukkaiden ikärakenne eroaa toisistaan. Suurinta alueiden välistä vaihtelua on yli 80-
vuotiaiden ja 20ς29-vuotiaiden määrissä. Yli 80-vuotiaita asuu eniten keskustassa. 
Heitä asuu suhteellisesti paljon myös muilla kerrostalovaltaisilla alueilla, mutta myös 
Ylämaalla, Mattila-Mäntylä-Kuuselassa ja Nuijamaalla. 20ς29-vuotiaita asuu selvästi 
eniten Skinnarilassa Kampuksen läheisyydessä. Heitä asuu myös paljon Linnoitus-
Pallossa ja muilla kerrostalovaltaisilla alueilla. Alle 20-vuotiaita asuu eniten 
omakotitalovaltaisilla alueilla. Heitä asuu poikkeuksellisen paljon Ruoholampi-
Lauttaniemen tilastoalueella, joka on profiloitunut täysin lapsiperheiden asuinalueeksi. 
30ς49- ja 50ς64-vuotiaiden määrät vaihtelevat alueellisesti muita ikäryhmiä 
vähemmän.  

Alueiden elinvoiman ja monipuolisuuden kannalta on järkevää pyrkiä tasoittamaan 
asuinalueiden ikärakennetta monipuolistamalla asuntokantaa. Se tekee erilaisista 
palveluista kannattavampia ja myös mahdollistaa eri ikäisten asukkaiden kohtaamisia. 
Keskustaan ja kerrostalovaltaisille alueille olisi hyvä lisätä asuntotarjontaa myös 
lapsiperheille. Pientaloalueiden asuntokantaa voisi puolestaan monipuolistaa 
pienemmillä yhtiömuotoisilla omakotitaloilla tai rivitaloilla. 

Yli 80-vuotiaiden keskittyminen keskustaan ja aluekeskuksiin on palvelujen saatavuuden 
näkökulmasta toivottavaa. Ikääntyneiden asumismahdollisuuksia pitäisi kehittää 
keskustan lisäksi myös aluekeskuksissa, joissa palvelutarjonta on hyvällä tasolla. 
Tavoitteena on, että jokainen ikääntyvä saisi asua omassa kodissaan mahdollisimman 
pitkään ja tarvittavat hoivapalvelut tuotetaan kotiin.

Varsinkin ikääntyneiden, nuorten aikuisten sekä lasten ja nuorten asukkaiden suhteelliset 
osuudet eroavat paljon eri asuinalueiden välillä. 
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Ohjelman lähtökohtia; työpaikat

Ohjelman lähtökohtia

Työpaikat
Lappeenrannan työpaikat keskittyvät voimakkaasti keskustan 
läheisyyteen. Ydinkeskustassa Kylpylä-Keskus-Taikinamäen 
tilastoalueella on selvästi eniten työpaikkoja, minkä lisäksi paljon 
työpaikkoja on sitä ympäröivillä alueilla Leiri-Kesämäessä, Kimpisessä 
ja Peltola-Alakylä-Lepolassa. Näiden alueiden lisäksi suurempia 
työpaikkakeskittymiä on Skinnarilassa, jossa sijaitsee mm. yliopisto ja 
Myllymäki-Karhuvuoressa, jossa sijaitsee paljon kaupan suuryksikköjä. 
Lisäksi Joutsenossa on noin 2000 työpaikkaa.
Lentokentän suunnalle on muodostumassa uusi yritysalueiden 
keskittymä. Kaupunki kehittää lähivuosina myös Pajarilanväylän ja 
Mustolan aluetta työpaikka-alueina. Työpaikkojen saavutettavuus 
tulee ottaa huomioon uuden asuinrakentamisen sijoittelussa, jotta arki 
on sujuvaa ja asukkaat voivat liikkua ekologisesti joukkoliikenteellä, 
jalan tai pyöräillen. Keskustan ja kerrostalovaltaisten alueiden lisäksi 
mm. Myllymäki-Karhuvuori olisi työpaikkojen saavutettavuuden 
näkökulmasta hyvää aluetta täydennysrakentamiselle. 

Kimpisessä ja Kylpylä-
Keskus-Taikinamäellä on 
suhteellisesti eniten 
työpaikkoja alueella 
asuvaan työvoimaan 
nähden.

Valtaosa Lappeenrannan työpaikoista sijaitsee keskustassa ja keskustan kehällä. Lisäksi työpaikkoja on paljon 
Skinnarilassa, Myllymäki-Karhuvuoressa ja kartan ulkopuolisilta alueilta Joutsenossa. 
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Ohjelman lähtökohtia; joukkoliikenne

Ohjelman lähtökohtia

Joukkoliikenne
Lappeenrannan joukkoliikenteen uusimmat palvelutaso-
tavoitteet on hyväksytty helmikuussa 2024 
kaupunkikehityslautakunnassa. Lisäksi voimassa olevassa 
keskustaajaman yleiskaavassa on määritelty 
kilpailukykyisen joukkoliikenteen vyöhyke.

Asuntopoliittisessa ohjelmassa huomioidaan 
palvelutasovyöhykkeet, joilla joukkoliikenteen tulee olla 
palvelutasoltaan hyvää tai melko hyvää (3 ensimmäistä 
luokkaa). Nämä palvelutasovyöhykkeet tulee ottaa 
huomioon täydennysrakentamisen sijoittelussa. 
Asukastiheyttä kasvattamalla voidaan tukea nykyisen 
palveluverkon toimivuutta ja sen ansiosta myös 
palvelutasoluokan nostaminen voisi olla parhaimmassa 
tapauksessa mahdollista.

Ensimmäinen palvelutasovyöhyke sisältää keskustan ja 
Skinnarilan kampuksen väliset bussilinjat. Vyöhykkeen 
sisällä asuu yli 13 000 ihmistä. Tällä alueella 
joukkoliikenne on selvästi kaupungin tehokkainta. 

Toinen palveluvyöhyke sisältää keskustan ja Lauritsalan 
väliset bussilinjat. Vyöhykkeellä asuu yli 5000 ihmistä. 

Kolmas palvelutasovyöhyke kattaa laajasti tehokkaampia 
vyöhykkeitä ympäröiviä alueita. Se ulottuu pohjoisessa 
Kivisalmeen, etelässä Vanhaa Viipurintietä pitkin 
Karhuvuoreen, idässä Hovinpeltoon ja lännessä Uus-
Lavolan alueelle.

KESÄLIIKENNE Palvelutasoluokka 1 Palvelutasoluokka 2 Palvelutasoluokka 3

Arkipäivä klo 7-9 ja 15-
17 Җ мр Ƴƛƴ Җ ол Ƴƛƴ Җ ол Ƴƛƴ

Arkipäivä klo 9-14 Җ нл Ƴƛƴ Җ ол Ƴƛƴ Җ сл Ƴƛƴ

Arkipäivä klo 18-20 Җ нл Ƴƛƴ Җ ол Ƴƛƴ Җ сл Ƴƛƴ

Viikonloppu Җ ол Ƴƛƴ Җ сл Ƴƛƴ Җ сл Ƴƛƴ

TALVILIIKENNE

Arkipäivä klo 7-9 ja 15-
17 Җ мл Ƴƛƴ Җ мр Ƴƛƴ Җ ол Ƴƛƴ

Arkipäivä klo 9-14 Җ мр Ƴƛƴ Җ нл Ƴƛƴ Җ ол Ƴƛƴ

Arkipäivä klo 18-20 Җ мр Ƴƛƴ Җ нл Ƴƛƴ Җ ол Ƴƛƴ

Viikonloppu Җ ол Ƴƛƴ Җ пр Ƴƛƴ Җ сл Ƴƛƴ

Lappeenrannan kaupungin asettamat palvelutasotavoitteet keskeisimmille joukkoliikenteen vyöhykkeille. Asukasluku kuvaa 
vyöhykkeiden asukasmäärää 5.6.2024.
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luontokato

Ohjelman lähtökohtia

Ilmastonmuutos ja luontokato
Lappeenrannan kaupunki on sitoutunut alentamaan kasvihuonekaasupäästöjä, 
edistämään kiertotaloutta sekä luonnon monimuotoisuutta. Kaupungin 
tavoitteena on olla hiilineutraali vuonna 2030 ja ilmastotoimia seurataan 
kestävyysvahtipalvelussa. Lappeenranta on tehnyt pitkään ansiokasta 
ilmastotyötä ja kaupunki tunnetaan vihreänä Suomen ilmastopääkaupunkina. 
YŀǳǇǳƴƎƛƴ ǎǘǊŀǘŜƎƛŀƴ нлот ȅƪǎƛ Ǿƛǎƛƻ ƻƴƪƛƴ έYŜǎǘŅǾƛŅ ƳŜƴŜǎǘȅǎǘŀǊƛƴƻƛǘŀέΦ

Strategiassa ekologinen kestävyys sisältää mm. seuraavia lupauksia:
ÅHillitsemme ilmastonmuutosta ja sopeudumme sen seurauksiin, edistämme 

kiertotaloutta sekä vahvistamme luonnon monimuotoisuutta.
ÅHuolehdimme puhtaasta Saimaasta ja muista vesistöistä.
ÅToimimme edelläkävijänä globaalien energia- ja ilmastohaasteiden 

ratkaisemisessa ja haastamme olemassa olevia toimintamalleja.
ÅEtenemme kohti toimivaa ja tiivistä kaupunkirakennetta ja hiilineutraalia 

liikennejärjestelmää.
ÅEdistämme hiilinielujen käyttöä, lisäämistä ja ekologisia toimintamalleja 

yhdessä asukkaiden, yritysten ja maaseudun toimijoiden kanssa.

Liikenne aiheuttaa Lappeenrannassa eniten päästöjä. Oleellinen toimi 
liikennemäärän vähentämisessä on yksityisautoilun vähentäminen. Maankäytön 
tehostaminen ja toimintojen monipuolinen sijoittaminen lähelle toisiaan tukee 
kestävien kulkumuotojen käyttöä ja vähentää autoilua. 

Tärkeää ilmastonmuutoksen hillinnässä, päästövähennyksissä ja luonnon 
monimuotoisuuden turvaamisessa on pitäytyminen nykyisessä 
kaupunkirakenteessa. Samalla pystytään tukemaan myös olemassa olevia 
palveluita ja joukkoliikennettä. 

Myös kävelyn ja pyöräilyn tukeminen 
on oleellista ja sitä tuetaan 
tiivistämisellä, sekoittuneella 
maankäytöllä ja laadukkailla reiteillä. 
Tiivistyvä kaupunkirakenne vähentää 
rakentamisen painetta ympäröivillä 
metsäalueilla ja säilyttää tärkeitä 
hiilinieluja ja ςvarastoja sekä turvaa 
luonnon monimuotoisuutta.

Ilmastonmuutokseen sopeutuminen on 
myös huomioitava maankäytössä. 
Lisääntyvät sään ääri-ilmiöt lisäävät 
mm. rankkasateita, tulvia, helteitä, 
lumisuutta ja kosteusrasitusta 
rakennuksiin. Näiden huomioimisessa 
sekä viheralueilla että 
kaupunkiluonnolla on tulevaisuudessa 
suuri rooli, joka tulee huomioida 
kaupungin tiivistyessä.

Kaupunkirakenteen tiivistäminen 
pohjautuu ekologisuuteen ja on 
keskeinen osa maankäytön 
keinovalikoimaa pyrittäessä 
hiilineutraaliin Lappeenrantaan.

Lisää tietoa: Kestävyysvahti 
(lappeenranta.fi)
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Ohjelman lähtökohtia; viheralueet ja virkistys

Ohjelman lähtökohtia

Viheralueet ja virkistys
Luonto ja viheralueet ovat erittäin tärkeitä sekä asukkaiden hyvinvoinnin että 
ekologisuuden kannalta. Myös kaupunkivihreällä, kuten katupuilla ja 
tonttivihreällä on moninaisia hyötyjä. Asumisen välittömässä läheisyydessä 
olevat viheralueet houkuttelevat ihmisiä liikkumaan ja auttavat heitä 
jaksamaan arjessa. Viheralueilla on merkitystä virkistyksessä myös 
yhdenvertaisuuden kannalta, sillä luonto tarjoaa kaikille mahdollisuuden 
vapaa-ajanviettoon ja ulkoiluun.

Lappeenrannan taajamissa lähiviheralueet ovat hyvin saavutettavissa kaikilla 
asuinalueilla. Kaupungin asukkaat ovat myös yleisesti hyvin tyytyväisiä 
kaupungin viher- ja virkistysalueisiin. Heidän mielestään on erittäin tärkeää 
huomioida viheralueiden säilyttäminen ja kehittäminen kaupunkirakennetta 
tiivistettäessä. 

Ilmastonmuutoksen hillinnässä ja sopeutumisessa viheralueet ovat myös 
erityisen tärkeitä. Niihin on sitoutunut valtava määrä hiilidioksidia, joka 
vapautuu ilmakehään, jos puita kaadetaan ja maaperää muokataan. 
Sopeutumisessa mm. suotuisat pienilmastot, varjopaikat, tuulisuuden säätely 
ja hulevesien imeytysalueet nousevat todella tärkeiksi virkistysarvoa ja 
kansanterveydellisiä hyötyjä unohtamatta.

Kaupunkirakenteen tiivistyessä ja tehostuessa viheralueiden määrään, laatuun, 
sijaintiin, saavutettavuuteen ja kytkeytyneisyyteen pitää kiinnittää erityistä 
huomiota varsinkin tiiviimmillä täydennysrakentamisalueilla. 

Myös kaupunki- ja tonttivihreällä, viherkertoimella ja viherryttämällä 
esimerkiksi jättömaa-alueita voidaan edesauttaa sekä mm. luonnon 
monimuotoisuutta, hiilensidontaa sekä alueiden viihtyisyyttä ja pienilmastoa.

{ǘǊŀǘŜƎƛŀǎǎŀ нлот έYŜǎǘŅǾŅ ƪŀǳǇǳƴƪƛέ Ǿƛǎƛƻƴ ŀƭƭŀ ƭǳǾŀǘŀŀƴ ƳƳΦΥ

ÅHuolehdimme yhtenäisestä ja monipuolisesta viheralueverkostosta ja sujuvista 
kevyen liikenteen reiteistä. Kehitämme ja kunnossapidämme virkistysreittejä 
sekä vahvistamme luonnon monimuotoisuutta muun muassa perustamalla 
suojelualueita ja lisäämällä hiilinieluja. 

ÅTuemme maaseudun elinvoimaisia kyläalueita yleiskaavoituksella ja 
lupavalmistelussa. Teemme yhteistyötä maaseututoimijoiden ja tutkijoiden 
kanssa mm. hiilinielujen käytön edistämisessä. 

Lappeenrannan kantakaupunkia ja ympäröivää haja-asutusaluetta ilmakuvassa. Tutkitusti 
kaupungin virkistysalueet ovat kaikkien kaupunkilaisten helposti saavutettavissa. 
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Ohjelman lähtökohtia

Asuntokanta
Lappeenrannassa asutaan suunnilleen                                                   
yhtä paljon kerrostaloissa ja omakoti-                                                  
taloissa. Vuonna 2022 Lappeenrannan                                               
asukkaista 46,2 prosenttia asui oma-                                                    
kotitaloissa, 42,9 prosenttia kerros-                                                          
taloissa ja 9,5 prosenttia rivitaloissa. 
Kerrostaloasukkaiden määrä tulee 
kasvamaan kaupunkirakenteen 

tiivistyessä. Kaupungissa on paljon laajoja ja yhtenäisiä 
omakotitaloalueita. Keskustan lisäksi Sammonlahden keskusta 
näyttäytyy laajana yhtenäisenä kerrostaloalueena. Myös Kuusimäki-
Kourulan, Tyysterniemi-Voisalmi-Kivisalmen ja Lauritsalan alueilla 
on melko paljon kerrostaloja. Rivitalot sijaitsevat useimmiten 
pieninä ryppäinä omakotitalovaltaisilla alueilla. Kerrostalojen ja 
pientalojen välinen raja on usein selkeämpi. Osa alueista on 
talotyyppien osalta sekoittuneempia kuin toiset, sisältäen sekä 
kerrostaloja että pientaloja melko pienellä aluetasolla (esim. 
Kuusimäki, Voisalmi ja Kanavansuu). Osalla alueista puolestaan 
kerrostalot ja pientalot sijaitsevat pääsääntöisesti omilla alueillaan 
ja niiden välinen raja on selkeämpi (esim. Tykki-Kiviharju tai 
Sammonlahden ja Uus-Lavolan välinen raja). 

Asuntopoliittisen ohjelman yhtenä tavoitteena on monipuolistaa 
varsinkin yksipuolisten kerrostaloalueiden asuntokantaa.

Omakotitalo- ja kerrostaloasukkaiden 
määrät ovat hyvin lähellä toisiaan 
Lappeenrannassa. 

Lappeenrannan kaupungin asuntokanta talotyypeittäin 2023. 
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